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Dalszym wzrostem wydajności pracy 
świat pracy realizuje 
program Frontu Narodowego

wając szereg rezerw produkcyjnych 
i uzyskaliśmy konkretne wyniki pro
dukcyjne. Teraz, po wyborach, w cza 
sie których byliśmy wszyscy współ
uczestnikami wielkiego zwycięstwa 
Frontu Narodowego, chcemy dać z 
siebie jeszcze więcej. Do wielkiego 
zwycięstwa, jakie odniósł cały naród 
polski w wyborach, chcemy dodać 
nowe zwycięstwa, które odnosić bę
dziemy w naszej pracy produkcyj
nej".

Zwycięstwo w wyborach pomnożymy 

zwycięstwami w produkcji
Okres powyborczy w wielu zakładach pracy cechuje dalszy wzrost 

produkcji — osiągany w rezultacie wykorzystywania doświadczeń zdoby 
tych w okresie realizacji zobowiązań dla poparcia programu Frontu Na
rodowego i w czasie pełnienia przedwyborczych wart produkcyjnych.

Wypowiedzi przodujących robotników świadczą, że po wspaniałym 
zwycięstwie Frontu Narodowego w wyborach, wysiłki załóg idą w kie
runku poparcia go dalszą niesłabnącą pracą dla zwycięskiego zrealizo
wania planu rocznego.

Posiedzenie Kom. Politycznej
Zgromadzenia ONZ

NOWY JORK. W dniu 27 paździer
nika Komisja Polityczna Zgromadze
nia ONZ wznowiła obrady nad spra
wą Korei. Przewodniczący Komisji 
Muniz oznajmił, że nikt nie zapisał 
się na ten dzień do głosu.

Przedstawiciel delegacji radziec
kiej oświadczył, że delegat ZSRR za- 
bierze głos w sprawie Korei w dniu 
29 października. W związku z tym 
przewodniczący wyznaczył następne 
posiedzenie Komisji Politycznej na 
dzień 29.10.

SWiAT*
* ALGER. Dnia 28 bm. rozpoczął się 

przed sądem w Algerze proces 12 patrio
tów algerskich, oskarżonych o działalność 
na rzecz niepodległości sweęo kraju.

* RIO DE JANEIRO. W Brazylii utwo
rzono Komitet krajowy walki przeciw
ko porozumieniu wojskowemu z USA. 
Komitiet krajowy' opublikował apel! w 
którym wzywa naród brazylijski do wal
ki przeciwko ratyfikacji przez kongres 
porozumienia wojskowego z USA.

* BERLIN. Prezydium Stowarzyszenia 
Prawników - Demokratów w Niemczech 
Zachodnich wystosowało apel do deputo
wanych Bundestagu, w którym wzywa 
ich aby przeciwstawili się ratyfikacji 
układów wojennych zawartych w Bonn 
1 Paryżu oraz wypowiedzieli się za pod
jęciem rozmów ogólnoniemiecklch.

* PARYŻ. Dziennik „Humanite" do
nosi, że zgodnie z przyjętym zobowiąza
niem, dokerzy Algeru odmówili załado
wania statku „Briancon", odpływającego 
do Indochin.

* TEL AVIV. Dnia 26 października 
„nieznani" napastnicy usiłowali wtargnąć 
do mieszkania deputowanego do parla
mentu, Sekretarza Generalnego Komuni
stycznej Partii Izraela, Mikunisa. Policja 
przybyła wówczas gdy napastnicy zdoła
li już zbiec.

* BUDAPESZT. Nakładem Wydawnic
twa Literatury Beletrystycznej ukazała 
się na Węgrzech „Lalka" Prusa w języ
ku węgierskim. Wkrótce ukaże się w ję- 
zyku węgierskim szereg innych utworów 
klasyków literatury polskiej.

>|t PEKIN. Prasa chińska podaje, że w 
Tlentslnie nastąpiło otwarcie nowego 
uniwersytetu. Uniwersytet ma 7 wydzia
łów i 2Ó sekcji. Ogółem w uniwersytecie 
kształci się przeszło 4.C00 studentów.

* BOMBAJ. W Bombaju odbyła się 
ogólnoindyjska konferencja poświęcona 
problemom rasowym z-udziałem przeszło 
50 delegatów z całego kraju reprezentu
jących organizacje przemysłowe, społecz
ne 1 kulturalno-oświatowe.

* PARYŻ. W kopalniach El Haha 
(Alger) odbył się 24-godzinny strajk gór
ników. Strajkujący domagali się poprawy 
warunków bytu oraz zwolnienia Le 
Leapa i aresztowanego górnika tych ko
palń.

Robotmcy rolni -z PGR Ranty pow. Ostróda przed Obwodową Komi- 
sją Wyborczą w Łukcie. (foto ŁAf)

Czwartek, 30 października

Zapał, z jakim załoga Zarządu Bu
dowlanego 7a budująca osiedle miesz 
kaniowe na Grochówie realizowała 
zobowiązania produkcyjne na cześć 
wyborów, nie osłabł również i po 
wyborach. Franciszek Oracz, przo
dujący brygadzista murarski, mówi:

„Jako jeden z pierwszych głoso
wałem w swoim okręgu wybor
czym. Również teraz pragnę być 
pierwszy w pracy. Moje zobowią
zanie wyszkolenia dwóch podręcz
nych na samodzielnych murarzy 
realizuję codziennie. Codziennie 
też brygada osiąga 200 proc, nor
my. To nam nie wystarcza, bę
dziemy jeszcze bardziej przekra
czać normę".

Na jednym z bloków, który ma 
być wkrótce gotowy, pracuje bry
gada ciesielska Stanisława Gustyna. 
Wykonuje ona rusztowania potrzeb
ne przy mechanicznym tynkowaniu. 
Brygada Gustyna wyrabia 325 proc, 
normy. Cieśle pracują szybko, do
kładnie i oszczędnie.

„Tak jak w niedzielę cały naród 
zadokumentował w wyborach swe 
poparcie dla programu Frontu Na
rodowego — stwierdza Gustyn — 
tak my chcemy na budowie poka
zać, że głosowaliśmy nie tylko 
kartką wyborczą, ale że popiera
my nasz głos rzetelną pracą. Zda- 
jemy sobie sprawę, że kiedy bę
dziemy oddawać jeszcze szybciej 
i jeszcze więcej mieszkań, przy
czynimy się do realizacji wielkie
go programu Frontu Narodowego".

♦
Długookresowe zobowiązania pod

jęte przez załogę FSO dla uczczenia 
programu wyborczego Frontu Naro
dowego są realizowane zwycięsko. 
Szereg działów FSO wy konino te zo
bowiązania całkowicie, podejmując 
następne, dodatkowe.

Na jeden dzień przed terminem 
zrealizowała swe zobowiązania za
łoga wydziału remontowego, wyko
nując plan miesięczny w dniu 25 bm. 
w 104 proc. Do chwili obecnej dziel
na załoga uzyskała już nadwyżkę w 
wykonaniu planu wynoszącą 10 proc.

Wytężony okres pracy produkcyj
nej w tygodniach poprzedzających 
dzień wyborów nie był jednorazo
wym zrywem załogi. Mówi o tym 
młody brygadzista, elektrotechnik 
Zenon Kołakowski.

„Nasze o iągnięcia w dniach po
przedzających wybory pokazały, że 
załoga elektrowni całym sercem 
włączyła się do realizacji wielkich 
zadań programu Frontu Narodowe
go. Pracowaliśmy z zapałem wykry-

4 Niech żyje XXXV rocznica Wiel-
I kiej Październikowej Rewolucji 

Socjalistycznej!

2 Niech żyje pokój między naroda
mi! Precz z podżegaczami wo

jennymi!

3 Braterskie pozdrowienia dla 
wszystkich narodów, walczących 

przeciwko imperialistycznym agre
sorom i podżegaczom do nowej woj
ny, o pokój, o demokrację, o socja
lizm!
-1 Braterskie pozdrowienia dla na-

■ rodów krajów kolonialnych i za
leżnych, walczących przeciwko impe
rialistycznym ciemiężcom, o wolność 
i niezawisłość narodową!

5 Braterskie pozdrowienia dla mas 
pracujących krajów demokracji 

ludowej, pomyślnie budujących so
cjalizm! Niech żyje i krzepnie nie
rozerwalna przyjaźń i współpraca 
krajów ludowo-demokratycznych i 
Związku Radzieckiego!

Marynarze głosują

W lokalu Komisji Wyborczej w Gdyni glosują marynarze.
(Foto — CAF)
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Ponad 10 tys. rodzin chłopskich 
osiedl ło sią w ty ih roku na Ziemiach Zachodnich

Rząd ludowy stworzył dla tysięcy 
chłopów możliwości szybkiego po
prawienia sobie warunków życio
wych, udzielając wielkiej pomocy ro
dzinom małorolnych chłopów oraz 
młodym małżeństwom spośród śred
niorolnych, zamieszkałych w groma
dach oddalonych od ośrodków prze
mysłowych przy osiedlaniu się na 
wolnych gospodarstwach, w spół
dzielniach produkcyjnych oraz w 
PRG-ach na Ziemiach Zachodnich.

Z tych możliwości skorzystało po
nad 10.200 rodzin, które w okresie 7 
miesięcy od 15 marca do 15 paździer
nika br. — osiedliły się na Ziemiach

Zwycięski szlak Komsomołu 
drogowskazem 
dla młodzieży polskiej

W związku z przypadającą w dniu 
29 bm. 34 rocznicą powstania Kom
somołu Zarząd Główny ZMP wysłał 
do Centralnego Komitetu Wszech- 
związkowego Leninowskiego Komu
nistycznego Związku Młodzieży de
peszę następującej treści:

Drodzy Towarzysze!
Z okazji 34 rocznicy powstania bo

haterskiego Leninowsko-Stalinow- 
skiego Komsomołu przesyłamy Wam 
w imieniu całej młodzieży polskiej 
braterskie, bojowe pozdrowienia.

Sławny, zwycięski szlak bojowy 
W^-zej organizacji jest, dla naszej 
młodzieży natchnieniem do dalszej 
walki o zbudowanie socjalizmu w 
naszej Ludowej Ojczyźnie i o utrwa
lenie pokoju.

Życzymy Wam z całego serca no
wych, wspaniałych zwycięstw na 
drodze, którą wytyczył XIX Zjazd 
KPZR, na drodze budownictwa ko
munizmu i walki o pokój.

Niech żyje sławna młodzież ra
dziecka!

Niech żyje Wszechzwiązkowy 
Leninowski Komunistyczny Zwią
zek Młodzieży!

Niech żyje wieczna przyjaźń 
młodzieży polskiej i radzieckiej!

Niech żyje Wielki Nauczyciel i 
Przyjaciel młodzieży świata, Cho
rąży Pokoju — Towarzysz Józef 
Stalin!

ZARZĄD GŁÓWNY ZMP

Hasła Komitetu Centralnego
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego
X XXXV rocsnicy

Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej
(STRESZCZENIE)

MOSKWA (PAP). Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związ
ku Radzieckiego ogłosił z okazji XXXV rocznicy Wielkiej Październiko
wej Rewolucji Socjalistycznej następujące hasła:

Zachodnich. Z tej liczby 3.132 ro
dziny objęły pełnorolne gospodar
stwa wraz z wyremontowanymi na 
koszt Państwa budynkami, 472 ro
dziny przystąpiły do spółdzielni pro
dukcyjnych. a oozostali otrzymali 
pracę w PGR-ach.

Najwięcej chłopów osiedliło się 
w województwach: wrocławskim, 
olsztyńskim, zielonogórskim, ko
szalińskim i szczecińskim. Osadni
cy ci pochodzą przede wszystkim 
z województw: kieleckiego, lubel
skiego, krakowskiego, warszaw
skiego i łódzkiego.

Dzięki wydatnej pomocy Pań
stwa oraz troskliwej opiece rad na
rodowych, zagospodarowali się oni 
już dość dobrze i są zadowoleni ze 
swych nowych gospodarstw. Za 
otrzymane od Państwa bezzwrotne 
zapomogi oraz umarzalne pożyczki 
osadnicy zakupili konie, krowy, pro
sięta i sprzęt gospodarski. Ci z nich, 
którzy przesiedlili się wiosną, zebrali 
już pierwsze na nowych gospodar
stwach, obfite plony.

Osadnicy piszą również często 
listy do swych niedawnych sąsia
dów, żyjących z małych gospo
darstw. Opisują oni nowe warun
ki życia, zachęcając do skorzysta
nia z wielkiej szansy życiowej, ja
ką stworzył Rząd przez akcję osie
dleńczą. Akcja ta prowadzona bę
dzie w 
w tym roku jak i w roku przy
szłym.

dalszym ciągu — zarówno

6 Braterskie * pozdrowienia dla 
wielkiego narodu chińskiego, 

który osiągnął nowe sukcesy w bu
dowie potężnego ludowo-demokra
tycznego państwa chińskiego!

Niech krzepnie i rozkwita wielka 
przyjaźń Chińskiej Republiki Lu
dowej i Związku Radzieckiego 
trwała ostoja pokoju i bezpieczeń
stwa na Dalekim Wschodzie i na ca
łym ś wiecie!
7 Braterskie pozdrowienia dla bo

haterskiego narodu koreańskie
go,mężnie broniącego wolności i nie

zawisłości swej ojczyzny w walce 
przeciwko obcym najeźdźcom!

8 Pozdrowienia dla narodu nie- - 
mieckiego, walczącego o jednoli

te, niezawisłe, demokratyczne i mi
łujące pokój Niemcy, o jak najszyb
sze zawarcie traktatu pokojowego w 
interesie narodu niemieckiego i po
koju na całym świecie!

9 Pozdrowienia dla bratnich partii 
komunistycznych, które przewo

dzą walce narodów krajów kapitali
stycznych, kolonialnych i zależnych 
o pokój, demokrację i socjalizm, o 
niezawisłość narodową!

n Pozdrowienia dla narodu japoń
skiego, mężnie walczącego prze

ciwko obcej okupacji, o odrodzenie 
narodowe, o wolność i niezawisłość 
swej ojczyzny, o utrzymanie pokoju! 
tn Niech żyje przyjaźń narodów 
14 Anglii, Stanów Zjednoczonych i 
Związku Radzieckiego w ich walce 
o zapobieżenie wojnie i zapewnienia 
trwałego pokoju na całym świecie.
4Q Ludu pracujący wszystkich kra- 
10 jów! Pokój będzie utrzymany i 
utrwalony, jeśli narody ujmą spra
wę utrzymania pokoju w swe ręce 
i będą broniły jej do końca! Za
cieśniajcie jedność narodów w walca 
o pokój, pomnażajcie i wzmacniaj
cie szeregi zwolenników pokoju!
4 A Zwolennicy pokoju na całym 
1“ świecie! Demaskujcie i udarem
niajcie zbrodnicze plany imperiali
stycznych agresorów, nie pozwólcie 
podżegaczom wojennym omotać sie
cią kłamstw mas ludowych i wciąg
nąć ich do nowej wojny światowej! 
ar Niech żyje polityka zagraniczna 
13 Związku Radzieckiego — polity
ka pokoju i bezpieczeństwa, współ
pracy nŁdzynarodowej i rozwoju 
stosunków handlowych ze wszystki-

[ mi krajami!

W Chwała Armii Radzieckiej i ma
rynarce wojennej, stojącym na 

straży pokoju i bezpieczeństwa na
szej ojczyzny!

O Żołnierze radzieccy! Pogłębiajcie 
nieustannie swą wiedzę wojsko

wą i polityczną, doskonalcie swój 
kunszt bojowy! Nieustannie umac
niajcie potęgę obronną Państwa So
cjalistycznego!
4Q Niech żyją radzieccy żołnierze 
10 ochrony pogranicza — strzegący 
czujnie świętych granic naszej Socja
listycznej Ojczyzny! \
Następne hasła KC Komunistycznej 

Partii Związku Radzieckiego wzywa* 
ją masy pracujące do rozszerzeni?! 
współzawodnictwa socjalistycznego 
o wykonanie i przekroczenie piąte
go planu pięcioletniego. Walczcie 
głoszą hasła KC KPZR — o noww 
potężny rozwój gospodarki narodo# 
wej, o wzrost dobrobytu i kultury 
narodu, o dalsze umocnienie potęgi 
Państwa Radzieckiego!

Końcowe hasła KC Komunistycz
nej Partii Związku Radzieckiego 
brzmią:
r rt Radzieckie związki zawodowej 
03 Rozwijajcie na szerszą skalą 
współzawodnictwo socjalistyczne 0 
wykonanie i przekroczenie piątego 
planu pięcioletniego! Rozpowszech
niajcie doświadczenia nowatorów 
produkcji! Przejawiajcie nieustanna 
troskę o dalsze podniesienie mate
rialnego i kulturalnego poziomu ży
cia robotników i urzędników!

Niech żyją radzieckie związki za
wodowe — szkoła komunizmu!

Niech żyje nasza wspaniała mło
dzież radziecka!
CQ Pionierzy i uczniowie! Upór- 
O w czy wie i wytrwale przyswajajcie! 
sobie wiedzę! Osiągajcie sukcesy W 
nauce, pracy i działalności społecz
nej! Wyrastajcie na wiernych leni* 
nowców, oddanych synów naszej 
Wielkiej Ojczyzny!
CK Niech żyje Wielki Związek So- 
O 3 cjalistycznych Republik Radziec
kich — twierdza przyjaźni i chwały 
narodów naszego kraju, niezwycię
żona ostoja pokoju na całym świe
cie!
CC Niech żyje Komunistyczna Partia 
O" Związku Radzieckiego, Wielka 
Partia Lenina-Stalina, promotor i or
ganizator wszystkich naszych zwy
cięstw!
C7 Pod sztandarem Lenina, pod 
O ' przewodem Stalina — naprzód 
do zwycięstwa Komunizmu!

Z pobytu węgierskiej 
delegacji rządowej w Berlinie

BERLIN 27 bm. premier Węgier
skiej Republiki Ludowej Matyas 
Rakosi złożył wizytę premierowi 
Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej Otto Grotewohlowi.

Premier Otto Grotewohl oraz pre
mier Matyas Rakosi wygłosili prze
mówienia. W tym samym dniu pre
mier Matyas Rakosi wraz z członka
mi węgierskiej delegacji rządowej 
złożył wizytę prezydentowi Nie
mieckiej Republiki Demokratycznej 
Wilhelmowi Pieckowi.
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WIELKIE ZWYCIĘSTWO FRONTU NARODOWEGO 2sn“ -‘•i,
w wyborach do Sejmu Polskiego . ..........35 rocznicę Rewolucji Październikowej
Prasa św afowa o wyborach w Polsce

<zienniki'^dziZwe'tprawdl“traize'int’^atiOnal Zeitung“ wskazuje na 
wiestia", Trud" KnmZmJot ’’ tensywne Przygotowania polskich Prawda", 1 Krasnala Zwtotd 3" maS pracu^cych do wyborów. Przy- 
„Krasnyj Flot" .Socjhl^ te wyrażały w
Ziemledielie" zamieściły dnia 29 bm I ’I” c^yn‘e Produkcyjnym na 
wiadomości o wynikach wyborów teg0 historycznego wydarzenia 
' ‘ olskiej RzeczynosnoRtei zyf'o narodu. Dziennik podkreśla,. ’ ” J w/uuiuw

Ludowej*1 Polskie;i Rzeczypospolitej 

„Prawda" w korespondencji włas
nej z Warszawy pt. „Zwycięstwo 
r lontu Narodowego w wyborach do 
oejmu Polskiego" wskazuje, iż maśy 
pracujące Polski oceniają wspaniałe 
wyniki wyborów jako wielkie zwy
cięstwo narodu w walce o pokój, de
mokrację l socjalizm, o szczęśliwą 
przyszłośćT>olski Ludowej.

że czołowym kandydatem do naj
wyższej reprezentacji państwa pol
skiego jest ukochany przez cały na
ród Prezydent Bolesław Bierut.

„Nacht Express" podkreśla, że wy
bory posiadają szczególne znaczenie 
dla ludności Ziem Odzyskanych. Gło
sowała ona — pisze dziennik — w 
imię dalszego rozwoju tych ziem, w 
obronie granicy pokoju na Odrze i- ------- 1JUUUWVJ. °-- -- J fr/vne-ju ua i

M. Jarowoj na łamach dziennika j .ys*e’ głosowała za przyjaźnią ze__<1 • . - _ I An.,/.-. I __  . — v.
Sejmu, które odbyły się w atmosfe
rze wielkiego entuzjazmu patriotycz
nego i aktywności politycznej szero
kich mas pracujących, przekształci
ły się w potężną manifestację wier
ności narodu polskiego wobec władzy 
ludowo-demokratycznej.

*
BUDAPESZT. Cała prasa węgier

ska zamieszcza ostateczne wyniki wy 
borów do Sejmu, ogłoszone przez 
Państwową Komisję Wyborczą.

Dziennik „Szabad Nep" podaje ko
munikat Państwowej Komisji Wy
borczej pod tytułem: „Olbrzymi suk
ces Frontu Narodowego".

Dziennik „Nepszawa" podaje wy
niki wyborów oraz pisze: Wybory 
w Polsce odbyły się pod znakiem 
jedności moralno-połitycznej naro
du, przekształciły się w wielkie świę
to najszerszych mas ludu pracują
cego. Naród polski, głosując na li
stę Frontu Narodowego^ wypowie
dział się za socjalizmem i pokojem.

*
MOSKWA. Opisując przebieg dnia 

26 października w Polsce dziennik 
^Prawda" w korespondencji własnej 
Stwierdza, że był to dzień triumfu 
i radości całego narodu polskiego. W 
uroczystym nastroju — pisze kores
pondent — powitali mieszkańcy 
miast i wsi wybory do Sejmu Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. 
Pierwsze w dziejach Polski wybory, 
przeprowadzone na podstawie jak 
najbardziej demokratyczne! ordyna
cji wyborczej, na podstawić Nowej 
Konstytucji.

Wszędzie panowała atmosfera 
jednomyślności i entuzjazmu. Ze 
wszystkich krańców Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej napływały 
w ciągu dnia doniesienia. o zgod
nym głosowaniu na kandydatów 
Frontu Narodowego. Do urn wy
borczych spieszyli z entuzjazmem 
górnicy i hutnicy Śląska, budow
niczowie Nowej Huty, tkacze łódz
cy, inżynierowie i uczeni, chłopi 
i studenci, starcy, kobiety i mło
dzież.
Dzień 96 października nie zatrze 

6ię nigdy w pamięci robotników, 
Chłopów pracujących oraz inteligen
cji Polski Ludowej. Dzień ten przej
dzie na zawsze do historii jako no
wa potężna manifestacja gorącego 
patriotyzmu całego narodu polskiego, 
jako wymowne świadectwo gorącej 
miłości mas pracujących Polski do 
Narodu Radzieckiego, do wodza i 
nauczyciela całej postępowej ludzko
ści — Józefa Stalina.

jzwiestia ‘ podkreśla, iż wybory do zJeanoczonymi, nowymi Niemcami i
—...□ odwetowcom bonskim.

—......... - że w lokalach
wyborczych w całej Polsce panował

1 przeciwko odwetowcom
I Dziennik zaznacza, że w

podniosły, radosny nastrój.
★

MOSKWA. Warszawski korespon
dent dziennika „Izwiestia" Jarowoj, 
komentując wybory do Sejmu Pol- 

■ skiej Rzeczypospolitej Ludowej, pi- 
' sze:

t 26 października — dzień wybo
rów do Sejmu Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej — przejdzie do historii 
nowej Polski jako dzień, w którym 
naród polski wyraził jednomyślnie 
swą niezłomną wolę budowy socjali
stycznej ojczyzny, wolę walki o po
kój i demokrację. Dzień ten stał się 
w całym kraju wielkim świętem jed
ności i zwartości. Obywatele Polski, 
jak nigdy dotąd, szli jednomyślnie 
do urn wyborczych. Jednakże nie 
tylko przy pomocy kart wyborczych 
naród polski głosował na swych kan
dydatów. Zamanifestował on również 
swe stanowisko dając krajowi ponad 
plan wiele ton węgla i żelaza, obra
biarek i maszyn, wywiązując się z 
zobowiązań z tytułu dostaw zboża.

Wybory do Sejmu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej stały się ol
brzymią i wspaniałą manifestacją 
jedności moralno - politycznej i 
zwartości narodu polskiego wokół 
Polskiej Zjednoczonej Partii Ro
botniczej i jej przywódcy Bolesła
wa Bieruta. Wybory do Sejmu raz 
jeszcze dowiodły światu, że na ca- 
tej ziemi polskiej od Odry i Nysy

Głód w Indiach
Jak donosi z Delhi Agencja TASS 

za dziennikiem „Daily Express", 
członek Zgromadzenia Ustawodaw
czego stanu Madhżia Pradesz — Hi- 
ralal Szarma, który odwiedził nie
dawno południowe okolice tego sta
nu, oświadczył, że panuje tam głód 
i że „ludność odżywia się liśćmi".

do Bugu, od Karpat do Morza Bał
tyckiego żyje wolny, niezawisły, 
bezgranicznie kochający swą oj
czyznę naród, naród, który dobrze 
rozumie swą rolę w państwie, swą 
odpowiedzialność za przyszłość 
państwa.
„Litieraturnaja Gazieta" na pierw

szej stronie zamieszcza reportaż pi
sarzy polskich Tadeusza Konwickie
go i Romana Bratnego o wyborach 
do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej. Dzień wyborów — piszą 
autorzy — był świętem wszystkich 
ipdzi pracy w Polsce.

*
PARYŻ. Wszystkie dzienniki pa

ryskie zamieściły informacje i kores
pondencje o wyborach do Sejmu 
Polskiej Reczypospolitej Ludowej.

Korespondent „Humanite" Guille
mot podał w niedzielę, 26 bm. z War
szawy:

Dziś Polska przeżywa historyczny 
dzień. Dzień ten oznacza dalszy, 
wielki krok na drodze, którą sobie 
wytknął lud tego kraju, na drodze 
do socjalizmu. Dzień 26 października 
— to dzień święta i radości. Od 
wczesnych godzin rannych lud stoli
cy Polski pojedynczo lub grupami 
oddawał głosy na kandydatów Fron
tu Narodowego, manifestując przy
wiązanie do Pierwszego Budownicze
go Polski Ludowej Bolesława Bie
ruta.

Specjalny korespondent „Ce Soir" 
pisze:

— Warszawa tego ranka trzepoce 
tysiącem biało-czerwonych sztanda
rów, chorągwi i transparentów. Na I 
twarzach ludzi widzimy powagę, a 
w oczach radość.

W Warszawie, w Gdańsku, Poz
naniu, w Nowej Hucie, w naj
mniejszych wioskach Polski od 
Białegostoku do Odry, od Bałtyku 
do Karpat brzmią wszędzie te sa
me słowa: „Niech żyje Front Na
rodowy!", słowa, które wyrażają 
całą twórczą i pokojową siłę, "całą 
nadzieję, całe pragnienie szczęścia 
ożywiające wolny naród.

*
LONDYN. „Daily Worker" w spra

wozdaniu specjalnego korespondenta 
z Warszawy pisze, że społeczeństwo 
polskie udało się do urn wyborczych 
w atmosferze entuzjazmu niespoty
kanego od czasu zakończenia wojny. 
Podkreślając, że wybory poprzedziła 
ogólnokrajowa dyskusja oparta na 
Programie Frontu Narodowego, ko
respondent stwierdza, że program ten 
jest przeglądem wielkich osiągnięć 
Polski Ludowej oraz wytycza drogę 
olbrzymiego rozwoju przemysłowego. 
Program Frontu Narodowego — pi
sze korespondent — wskazuje drogę 
do podniesienia stopy życiowej wszy
stkich ludzi pracy w Polsce, do 
umocnienia niezawisłości narodo
wej i do zachowania pokoju

Narody Związku Radzieckiego 
przygotowują się do uroczystego ob
chodu 35 rocznicy Wielkiej Socjali
stycznej Rewolucji Październikowej.

W całym kraju rozwija się ogólno
narodowe, socjalistyczne współza
wodnictwo podjęte dla ' uczczenia 
wielkiego święta. Ludzie radzieccy 
witają rocznicę Rewolucji Paździer
nikowej nowymi sukcesami w poko
jowej, twórczej pracy.

Górnicy ^zjednoczenia „Kuzba- 
sugol" przedterminowo wykonali 
październikowy plan wydobycia 
węgla. Również pracownicy zjed
noczenia naftowego „Leninnieft" 
w Baku wykonali przedterminowo 
plan październikowy. Wspaniałe 
sukcesy notują we współzawodnic
twie podjętym dla uczczenia rocz
nicy Rewolucji robotnicy zachod
niego Uralu. Załogi oddziałów 
wielkich pieców w zakładach hut
niczych w Czusówce dają już wy
topy na poczet listopada.
Z każdym dniem zwiększają pro

dukcję łotewskie zakłady przemysło-

Prowokacyjny zjazd 
SS-manów w Verden 
za zgodą władz brytyjskich

W dniach 25 i 26 ta. toczyły się w 
Verden (Dolna Saksonia, brytyjska stre
fa okupacyjna) obrady zjazdu b. ofice
rów i żołnierzy Waffen SS. W zjeździe 
wzięło udział 5.006 żołnierzy przede 
wszystkim z dywizji SS—Leibstandarten 
„Adolf Hitler"", SS—Standarten „Deut
schland" i „Germania" oraz „Wiking".

Zjazd odbył się za oficjalną zgodą 
SPD owakiego rządu Dolnej Saksonii 
(premierem tego rządu jest zbrodniarz 
wojenny Kopf) i za zezwoleniem władz 
brytyjskich. Magistrat miasta Verden u- 
dzielił pomocy organizatorom zjazdu od
dając do ich dyspozycji szkoły i inne 
budynki publiczne. Oficjalnym celem 
spotkania SS-manów miało być „przyj
ście z pomocą rodzinom po poległych". 
W rzeczywistości celem zjazdu była' pro
paganda remilitaryzacji oraz rehabilitacja 
SS-manów.

Generał lotnictwa 1 b. dowódca dy
wizji „Zielonych Diabłów" zbrodniarz 
wojenny Ramcke uczestniczył w zjeż 
dzie w charakterze honorowego gościa. 
Potępił on wyroki wydane przez władze 
sojusznicze w latach 1945—1948 1 oświad
czył. że „jeśli mocarstwa sojusznicze 
uważają się za obrońców kultury za
chodniej. powinny to zadokumentować 
przez otwarcie bram więziennych" i 
wypuszczenie na wolność przebywają
cych tam jeszcze zbrodniarzy wojen
nych. Ramcke stwierdził następnie 'że 
„dumny jest z tego, iż znajdował' się 
na czarnej liście zbrodniarzy wojen
nych, bo czas wykaże. iż lista ta uwa
żana będzie za listę honorową". 
Audytorium SS-owskie z zachwytem 

przyjmowało wywody zbrodniarza wojen
nego Ramcke. Agencja Reutera podaje, 
2e gdy Ramcke mówił o mocarstwach za- 
chodnich jako o obrońcach kultury byli 
żołnierze SS wybuchnęli głośnym 'śmiechem.

Po wiecu w Verden 5.OM SS-manów 
wzięło udział w defiladzie, w której u- 
czestnicy udali się pod pomnik ku czci 
poległych żołnierzy Wehrmachtu, gdzie 
złozono wieńce. Podczas defilady policja 
niemiecka 1 angielska regulowały ruch. 
Ulice miasta udekorowane były sztanda- 
rrnni • barwach poszczególnych dywizji

Problem wolności informacji
na forum 0.IW. Z.

we. Pracownicy zjednoczenia „Zastt- 
lauke Manufaktura" wyprodukowali 
już ponad plan 300.000 m tkanin oraz 
około 15 ton przędzy.

Z ostatniej chwili donoszą, że kon
struktorzy zakładów „Uralmaszza- 
wod" kończą projektowanie nowych 
koparek kroczących dla wielkich bu
dowli komunizmu.

O sukcesach osiągniętych 
współzawodnictwie podjętym
uczczenia 35 rocznicy wielkiej Socja
listycznej Rewolucji Październikowej 
donoszą również z Archangielska 
i Władywostoku, z Rygi, Kiszynio- 
wa, Leningradu, Kijowa i wielu in
nych miast.

we 
dla

Senator Connally 
o stanowisku USA. 
w sprawie Niemiec

MOSKWA (PAP) Agencja TASS 
donosi z Wiednia:

Dziennik „Der Abend" zamieścił 
depeszę z Waszyngtonu następującej 
treści:

Przewodniczący senackiej komisji 
spraw zagranicznych USA Connally 
odbył niedawno rozmowę z dzienni
karzami amerykańskimi. Jeden z 
dziennikarzy zapytał go o stosunek 
rządu USA do zaproponowanego 
przez Związek Radziecki projektu 
traktatu pokojowego z Niemcami. 
Connally odpowiedział, że polityka 
Departamentu Stanu w sprawie 
Niemiec wychodzi z założena, iż po
byt wojsk amerykańskich w Niem
czech Zachodnich nie może być 
obecnie ograniczony. Wobec tego nie 
zajmowano się sprawą charakteru i 
treści traktatu pokojowego z Niem
cami...

Connally zaznaczył, że nie ma ab
solutnie potrzeby łamania sobie gło
wy nad traktatem pokojowym z 
Niemcami dlatego, że na obecnym 
etapie Stanom Zjednoczonym wy
starcza układ boński z Niemcami 
Zachodnimi.

Na pytanie, czy w związku z wy
borami nowego prezydenta stanowi
sko USA w sprawie traktatu poko
jowego z Niemcami ulegnie zmianie, 
senator oświadczył, że bezwzględnie 
nic się nie zmieni.

BERLIN. Niemiecka prasa demo
kratyczna zamieściła na czołowych 
miejscach artykuły i sprawozdania 
• wyborach w Polsce. Dziennik 
„Taegliche Rundschau" w artykule 
pt. „Naród polski buduje nowe, pięk
niejsze życie" podaje obszerne frag
menty przemówienia Prezydenta Bo
lesława Bieruta na wiecu przedwy
borczym w Warszawie oraz liczne 
wypowiedzi polskich łudzi pracy o 
wielkim znaczeniu programu Frontu 
Narodowego.

Organ FDJ „Junge Welt" stwier
dza, że 36 października to wielki 
dzień w historii narodu polskiego.

Księga pamiątkowa 
dla uczczenia XXXV rocznicy 
Rewolucji Październikowej

Nakładem „Książki i Wiedzy" uka
zała się opracowana przez Wydział 
Historii Partii KC PZPR księga pa
miątkowa poświęcona XXXV roczni
cy Wielkiej Październikowej Rewolu
cji Socjalistycznej.

Księga licząca 860 stron zawiera 
materiały i dokumenty obrazujące j 
przełomowe znaczenie Rewolucji ■ 
Październikowej, szczególne jej zna
czenie dla narodu polskiego, dla wal- 
ki polskich mas pracujących o wyz- 
Itrolenie narodowe i społeczne.

Księga jest bogato ilustrowana.

Projekt rezolucji ZSRR 
zwalczając wszelką propagandę agresji 

zmierza do utrwalenia pokoju
•P7e? zVomjKto>ni<‘ Ogólne NZ komisja spraw społecznych hu- 1 kulturalnych przystąpiła do omawiania sprawy „wolności infor- 
nRurowała na porządku dziennym różnych organów ONZ na 

lat- specjalna komisja wyznaczona przez V sesję zgromadzenia Ocolneen nnrarnuah _ __ ■_ ...---------------- . -pvvjania numisja wy znaczona przez V sesje 
?£iT ,2PvaC<Tat^ Łr°jekt „konwencji o wolności informacji", I 
ale projekt ten —- Jak wykazała dyskusja — nie zadowala wielu delegacji Przypominając długoletnią dyskusjęnad tym zagadnieniem delegaci różnych I 
Icrąjow, podkreślili, ze „ostatecznych wyników tej pracy weiąż jeszcze nie wi
dać . Przedstawiciele Arabii Saudyjskiej,Egiptu, Indii. Indonezji i Pakistanu do-
magali się omówienia sprawy do końca i powzięcia konkretnej uchwały na bie
żącej sesji Zgromadzenia Ogólnego. Przeciwstawili się oni propozycji przedstawi
ciela USA, by odroczyć sprawę jeszcze na jeden rok.
PRZEMÓWIENIE PRZEDSTAWICIELA ‘

ZSRR
Na posiedzeniu w dniu 27 października 

przemawiał przedstawiciel ZSRR Sobo
lew. Stwierdził on, że zdaniem delegacji 
radzieckiej, zadaniem ONZ w tej dzie
dzinie jest opracowanie takich środków, 
które przyczyniłyby się do rozpowszech
niania informacji zgodnych z prawda, 
wolnych od nacisku i dyktatu prywat
nych monopoli wydawniczych, a stano
wiących czynnik utrwalenia iriiędzynaro
dowego pokoju i bezpieczeństwa oraz roz
woju współpracy międzynarodowej. Jest 
to tym bardziej konieczne, że w Stanach 
Zjednoczonych i w szeregu innych kra
jów uczestniczących w agresywnym pak
cie atlantyckim propaganda wojenna, 
sprzeczna z Kartą NZ, nie tylko trwa, 
becz potęguje się coraz bardziej.

Łamy większości pism amerykańskich
— stwierdził Sobolew — przepełnione 
są zaciekłymi, oszczerczymi atakami na 
Związek Radziecki, Chiny Ludowe i 
kraje demokracji ludowej, wezwaniami 
do wojny przeciwko tym krajom. 
Delegat radziecki podkreślił, źe władze 

ustawodawcze ZSRR, Chińskiej Republi
ki Ludowej, Polski, Czechosłowacji, Buł
garii, Rumunii, Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej przyjęły ustawy o obro- | 
nie pokoju, przewidujące surową karę za 
propagandę wojenną. W Związku Ra i 
dzieckim i w krajach demokracji ludowej I 
wszelka propaganda wojenna uważana 
jest za ciężką zbrodnię przeciwko ludz- ! 
kości.

Sobolew oświadczył, że przedstawiony । 
przez specjalną komisję projekt konwenr

cji o wolności Informacji nie czyni by
najmniej zadość zadaniom ONZ w tej 
dziedzinie. Co gorsza projekt ten zmie
rza do ułatwienia obcym monopolom ka
pitalistycznym oraz obcym organom pro
pagandy i wywiadu ingerencji w sprawy 
wewnętrzne poszczególnych państw w 
celu organizowania działalności szpie- 
gowsko-dywersyjnej. Projekt konwencji 
sankcjonuje de facto propagandę wymie
rzoną przeciwko sprawie pokoju, propa
gandę wrogości i nienawiści między na
rodami, podżeganie do nowej wojny. 
ONZ nie powinna zgodzić się na to.

Delegacja ZSRR wnosi poprawki do 
projektu konwencji. Poprawki te zapew
niają zgodność konwencji z podstawowy
mi zasadami Karty NZ i czynią z niej 
narzędzie w walce o pokój, przeciwko 
przygotowaniom do nowej wojny. Jed
nocześnie delegacja ZSRR składa nastę
pujący projekt rezolucji:

PROJEKT REZOLUCJI ZSRR
„Kierując się rezolucją Zgromadzenia 

Ogólnego z dnia 3 listopada 1947 roku, 
„środki, jakie należy podjąć przeciwko 
propagandzie wojennej i podżegaczom do ' 
nowej wojny", która to rezolucja po tę- i 
piła wszelką propagandę, mającą na celu 
stworzenie lub wzmożenie groźby dla 
pokoju:

Zważywszy, że w czasie, laki upłynął . 
od chwili uchwalenia przez Zgromadzę- । 
nie Ogólne wspomnianej rezolucji, wzmo- i 
gła się jeszcze bardziej w poszczególnych 
krajach propaganda wojenna, czemu to- ! 
warayszy w tych krajach wprowadzenie 1

nowych ograniczeń krępujących wolność informacji,
stawiając sobie za zadanie przeciwdzia

łanie propagandzie hitlerowskiej i faszy
stowskiej oraz wszelkiej innej propagan
dzie agresji i wojny, mogącej zagrozić 
pokojowi lub pociągnąć za sobą pogwałcenie pokoju,

Zgromadzenie Ogólne zaleca wszystkim 
państwom — członkom ONZ podjęcie 
wszelkich niezbędnych kroków, nie wy- 

| łączając ustawodawczych, ażeby:

f zapewnić wprowadzenie w życie re
zolucji Zgromadzenia Ogólnego z 
dnia 3 listopada 1947 roku „środki, 

jakie należy podjąć przeciwko propa
gandzie wojennej i podżegaczom do nowej wojny",

2 nie dopuszczać do wykorzystywa
nia prasy, radiofonii, książek i 
wszelkich innych środków informa

cji ani też środków artystycznych w 
celu propagowania w jakiejkolwiek 
bądź formie agresji 1 wojny, wznieca
nia wrogości między narodami, dyskry
minacji rasowej, szerzenia oszczerczych 
pogłosek fałszywych i wypaczonych wiadomości, J3 przyczyniać się jak najbardziej 

do rozpowszechniania zgodnych z 
prawdą i obiektywnych informacii, 

niezależnych od dyktatu prywatnych 
monopoli, trustów i syndykatów, a 
zmierzających do utrzymania i utrwate- 
a*a pokoju oraz bezpieczeństwa naro
dów, do rozwoju przyjaznych stosun- 
k°W I współpracy między narodami w 
dziedzinie utrwalania pokoju, w celu 
rozwiązywania problemów natury eko
nomicznej, socjalnej i humanitarnej, 
jak również zacieśniania i rozwijania 
stosunków handlowo - gospodarczych 
między narodami na podstawie równo
ści 1 wzaiemnnego poszanowania nie
podległości i suwerenności poszczególnych państw".
Delegat Czechosłowacji, który przema

wiał na tymże posiedzeniu knmisji, przy
toczył liczne fakty świadczące o gwał
ceniu wolności informacji w USA. Anglii 
1 Innych krajach bloku atlantyckiego o 
Wykorzystywaniu prasy i radia w tych 
krajach- do propagowania wojny i wro
gości między narodami. Przedstawiciel 
Czechosłowacji poparł w całej rozciągło
ści projekt rezolucji wniesiony przez de- legację ZSRR.

Dyskusja ogólna nad sprawą wolności informacji trwa,

GWARDIA — OGNIWO — GÓRNIK 
NA ŻUŻLU BYDGOSKIM

Wiadomość o niedzielnym trójmeezu 
żużlowym rozniosła się po Bydgoszczy 
lotem błyskawicy, budząc wszędzie zrozu
miałe zainteresowanie. Dla miłośników 
sportu motorowego pojedynek reprezen
tacji Gwardii Bydgoszcz, Ogniwa Łódź i 
Górnika Rybnik będzie istotnie jedną z 
najpiękniejszych atrakcji tegorocznego 
sezonu motorowego.

Jak się dowiadujemy na starcie nie
dzielnego trójmeezu żużlowego ujrzymy
elitę zawodników polskich. Barw Ogniwa 
Łódź bronić będzie zeszłoroczny mistri 
Polski Szwendrowski wraz z Pruchnia- 
kiem, Puperem, Salawą, Dylągiem i Sta- 
weckim. W reprezentacji Górnika Ryb
nik pojadą: Dziura. Maj, Paluch, Wieczo
rek. Philipp i Andrzejewski, natomiast w 
zespole Gwardii ujrzymy Bonina, Rani- 
szewskiego, Nazimka, Kurka, Malinow
skiego i Jeżowskiego.

Ogółem odbędzie się 12 biegów, przy 
czym w każdym startuje zawsze po dwóch 
zawodników z dwóch zespołów. Innymi 
słowy każda drużyna weźmie udział w 8 
biegach. Np. Gwardia w 4 biegach spot
ka się z zawodnikami Górnika, a w dal
szych 4 z zawodnikami Ogniwa. Punkta
cja: 3. 2, 1, 0. Tak wiec poszczególne ze
społy mogą zdobyć maksymalnie 46 pun. 
któw w wypadku, gdyby w 8 biegach 
udało im się zająć pierwsze dwa miejsca. 
Kto zresztą zwycięży w trójmeezu żużlo
wym, oraz laki zawodnik uzyska najlep
szy czas dnia, oto zadanie jakie stawiamy 
do rozwiązania uczestnikom naszego no
wego konkursu sportowego. Kupony pro
simy nadsyłać pod adresem Redakcji IKP 
Bydgoszcz, ul. Czerwonej Armii 20 z do
piskiem na kopercie ..Konkurs sporto
wy". Dla zwycięzców w konkursie prze
znaczyliśmy nagrody książkowe.

Przypominamy, iż wyścigi rozpoczną 
się w niedzielę 2. XI. punktualnie o 
godz. 13 na Stadionie Letnim Gwardii, 
a wcześniejsze zaopatrywanie się w bi
lety umożliwia przedsprzedaż otwarta w 
sekretariacie Gwardii przy ul. Zamoj
skiego 16 jeszcze dziś i jutro w godzi
nach 10—14 i 16—48.

2. XI. 52. Bydgoszcz g. 13.00 
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Z wędrówek po sklepach tekstylnych

30
CTWARTBE JUTRO:

Antonina

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż Po- 
tarna 44-44. Pogotowie PCK 1000. Tak
sówki 36-55 1 39-62. Informacja PKP 11-83. 
Informacja pocztowa 02 i 03. Zamiejsco
we M. Komenda MO 25-16. IKP 19-07, 
33-41, 33-42.
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Górą dgaewczęta

Uprzejmość war 
? to pochwalić, tym 

bardziej wtedy 
jeśli jest ona nie
oczekiwana. A tak 
właśnie było w 
pociągu sunącym 
onegdaj z Bydgosz 
czy do Nakla.

W przedziale je
chały dziewczęta, 
które przedwcześ

nie byłoby określić mianem kobiet, 
a za późno określić dziewczętami. 
Kiedy do przedziału wsiedli dwaj 
przedstawiciele płci brzydkiej, acz
kolwiek bez siwych bród i całym 
swym ciałem cieszącym się jak naj
lepszym zdrowiem, dziewczęta grze
cznie ustąpiły im miejsca. Dziew
częta wysiadły na stacji w Pawłów- 
ku.

Wszyscy młodzi i starzy — którzy 
w bydgoskich tramwajach rozsiada
ją się na ławkach, spokojnie patrząc 
jak niewiasty stoją — powinni 
w tym momencie zaczerwienić.

(Nik)

się

Petycja mleczna

Jesienne chłody nie będą groźne
Brak tylko ciepłych płaszczy 

i ubranek dziecięcych
Iesienne wiatry i deszcze pociągają za sobą potrzebę ciepłego ubioru.

Nic więc dziwnego, że w sklepach panuje ożywiony ruch. Każdy 
ehce zaopatrzyć się na jesień i nadchodzącą zimę w cićpły płaszcz, u- 
branie, pulower lub eiepłą bieliznę, skarpetki, rękawiczki, szaliki itp.
Sklepy na ogół posiadają duży wy

bór odzieży jesiennej dla dorosłych, 
szczególnie dobrze wyposażony jest 
sklep Spólnoty Praey nr 13 przy Al. 
1 Maja 33. Są tam płaszcze dzie
cięce, damskie i męskie, suknie zi
mowe, piżamy eiepłe damskie, bra
kuje jednak ciepłych piżam dla płci 
„brzydkiej", a także odczuwa się brak 
garderoby dziecięcej. Personel skle
pu zapewnia nas że już w najbliższej 
przyszłości spodziewany jest nowy 
transport dziecięcych ubranek.

W sklepie MHD nr 88 daje się za
uważyć duży wybór wszelkiego ro
dzaju pulowerów. Nie ma tu nato- 
piiast zupełnie płaszczy jesiennych 
ani zimowych. We wszystkich skle
pach daje się zauważyć brak cie- 
p*ych ubranek dziecięcych, a jeśli 
są one to tylko w jednym fasonie.

PDT przygotował się zawczasu na 
przyjęcie zimy. Stwierdziliśmy duży 
wybór wszelkiego rodzaju męskiej i 
damskiej jesiennej garderoby.

Na ogół sektor uspołeczniony na1 
czas zaopatrzył sklepy tekstylne w 
jesienne ubiory i materiały. Np. w

sklepie PSS nr 9 mamy olbrzymi wy
bór różnokolorowych materiałów su
kniowych, płaszczowych, ubranio
wych jak również gotowe ubrania. 
Sklep MHL nr 37 posiada rozmaite 
rodzaje ciepłej galanterii, a na szcze
gólną uwagę zasługuje duży wybór 
koszul flanelowych.

Stwierdzamy z zadowoleniem, że 
nie musimy znowu pisać, iż późną 
jesienią ukazują się w niektórych 
sklepach obficie letnie suknie, (t)

Każda gmina woj. bydgoskiego
posiada poradnię dla maiki i dziecka

W sań posiedzeń WRN odbyła się 
wojewódzką narada pracowników 
służby zdrowia. Przedmiotem obrad 
było przeniesienie uchwał krajowej 
narady pracowników służby zdrowia.

Na naradzie wskazano na poważ
ne osiągnięcia służby zdrowia w 
Polsce Ludowej. Znacznie .zwiększy
ła się w porównaniu z rokiem ubie
głym liczba osób objętych lecznic
twem otwartym. W 1939 r. z usług 
lecznictwa otwartego skorzystało 
132 tys. osób, liczba ta w 1946 roku 
zwiększyła się o ok. 140 tys. osób. 
W rok*u bieżącym z usług ośrodka 
zdrowia skorzystało 
tys. pacjentów.

Również poważnie wzrosła liczba 
ośrodków zdrowia. W 1946 r. liczba 
ośrodków wynosiła zaledwie 30, w

już ponad 300

Interesująca wystawa

OTO AMERYKA

fAll D/Vlfr

Każdego miesią
ca 25 dnia byd
goskie gosposie 
stawia się wobec 
konieczności zna
lezienia funduszu 
na przedpłatę mle 
ka. Albowiem mle

czarnie bydgoskie wprowadzając do
stawę mleka do domu wprowadziły 
zasadę, iż za mleko, które zostanie 
dostarczone w przyszłym miesiącu, 
trzeba płacić pięć dni przed pierw
szym, tj. do dnia 25 każdego mie
siąca. Tymczasem budżety większości 
rodzin nie są przystosowane do wy
płat pod koniec miesiąca.

Wnosimy więc do bydgoskich mle
czarni petycję, ażeby zrewidowały 
swój niesłuszny punkt widzenia na 
sprawę mleczną'. Proponujemy wpro
wadzenie „miesiąca dostaw" od dnia 
5 do dnia 5 każdego miesiąca lub 
umożliwienie zapłaty za mleko w 
ostatnim dniu miesiąca. (juk). •

Wystawa pt. „Oto Ameryka" w Pomor
skim Domu Sztuki jest niewątpliwie Je
dną z najciekawszych jakie oglądaliśmy 
w ostatnim czasie Zapoznaje nas ona do
kładnie z amerykańskim stylem życia, 
w szczególności z wyzyskiem człowieka 
pracy, jaki istnieje w Stanach Zjedno
czonych. Przyglądając się zdjęciom oraz 
karykaturom, zagłębiając sdę w liczne 
wykresy — już na pierwszy rzut oka 
zdajemy sobie sprawę, że Ameryka to 
kraj, gdzie główną rolę odgrywa nie 
człowiek i jego praca, lecz — dolar. 
Przez długie lata Ameryka była pań
stwem, którego wzrost gospodarczy opie
rał się na eksploatacji niewolników, gdyż 
dopiero w 1864 roku zniesiono formalnie 
niewolnictwo Murzynów. Ale 1 dziś je
szcze ciężkie jest położenie Murzynów, 
którzy nawet w tramwajach muszą ko
rzystać z osobnych przedziałów. Dla Mu
rzynów istnieją osobne bary 1 restaura
cje, szkoły, a nawet cmentarze, po to 
tylko, by nie stykali się z resztą „szla
chetnej krwi" społeczeństwa amerykań
skiego.

W latach od 1919 do 1947 olbrzymie mo
nopole wchłonęły 11.968 niezależnych

przedsiębiorstw, a 40 rodzin milionerów 
dłaWi wszystkie dziedziny życia amery
kańskiego. ,,Na tle tej gospodarki monopolistycz
nej panuje straszne bezrobocie, ludzie z 
głodu 1 rozpaczy popełniają samobójstwa 
i kradną. Zanotowano, iż co 5 minut w 
Stanach Zjednoczonych ma miejsce mor
derstwo 1 gwałt.

Jak więc mówić w takich warunkach 
o moralności lub o kulturze? Jak moż
na mówić o szczęściu 1 radości w kraju, 
gdzie miliony ludzi stale są bez pracy?

Od 1886 do 1950 roku w Ameryce od
było się 58.647 strajków, w których udział 
brało 56.647.000 robotników. Walki ich 
nie dały jednak większych rezultatów, 
dławione bezwzględnością policyjnego re
żimu. Trafnie sytuacje określił Lenin 
w słowach:

„Ameryka stała się jednym z pierw
szych krajów Jeśli chodzi o głębię prze
paści między garstką rozwydrzonych, pła
wiących się w brudzie i zbytku miliar
derów — z jednej strony, a milionami 
ludzi pracy żyjących wiecznie na po
graniczu nędzy — z drugiej strony."

KORESPONDENTKA E. P.

1950 na terenie województwa było 
już 133, a w chwili obecnej liczba 
ich zwiększyła się do 181.

Troskę jaką otacza państwo lu
dowe matkę i dziecko najlepiej zo
brazuje nam fakt, że obecnie posia
damy na terenie Pomorza 272 punkty 
położnicze. Tylko kilka gmin naszego 
województwa nie posiada punktów 
położniczych.

Każda gmina naszego wojewódz
twa posiada już poradnię dla matki 
i dziecka. W przyszłym roku projek
tuje się otwarcie nowych żłobków. 
W przyszłym roku zwiększy się też 
o dalsze 3 liczba karetek pogotowia, 
które przyczynią się w dużym stop
niu do niesienia pomocy doraźnej 
najbardziej oddalonym od szpitali 
wsiom.

Dowodem troski naszych zakła
dów pracy o zdrowie swych pra
cowników jest zakładanie nowych 
ambulatoriów przyzakładowych. W 
chwili obecnej na terenie wojewódz
twa znajduje się ich 112.

W przyszłym roku projektuje się w 
28 szpitalach na terenie wojewódz
twa zwiększyć ilość łóżek o 300. (s)

FWP przygotowuje s ą 
do sezonu zimowego
W ciągu października i listopada 

br. Fundusz Wczasów Pracowniczych 
przygotowuje swe placówki, ośrodki 
i domy wczasowe do zbliżającego się 
sezonu zimowego.

Dyrekcja FWP zaplanowała orga
nizację wielu atrakcyjnych form 
spędzenia wypoczynku, jak np. wcza
sy narciarskie, wysokogórskie, tu
rystyczne. Szeroko prowadzona bę
dzie w wielu ośrodkach nauka jazdy 
na nartach i innych sportów zimo
wych. W związku z tym prowadzone 
jest szkolenie instruktorów sporto
wych. Już w chwili obecnej przy
gotowane są dla wczasowiczów nar
ty, buty narciarskie, łyżwy i sanecz
ki.

W wielu placówkach przeprowa
dzany jest obecnie remont domów 
uzupełnia się sprzęt i urządzenia, 
radiofonizuje świetlice itp.

W Mikuszowicach pod Bielskiem 
kończy się budowa kolejki linowej 
na szczyt Szyndzielnia (nrzeszoło 900 
metrów ponad poziom morza). U- 
ruchomienie tej kolejki posiadającej 
32 wagoniki, pozwoli na udostępnie
nie narciarzom nowych pięknych te
renów narciarskich. Nowe tereny 
narciarskie oddane zostaną także do 
użytku w okolicach Jeleniej Góry, 
zaś w pięknej miejscowości Pojezie
rze Augustowskie zorganizowane bę
dą wczasy bojerowe.

Z wydawnictw krajoznawczych

Nowy lokal gastronomiczny 
otworzy wkrótce 
swe podwoje

Kierownictwo Bydgoskich Zakła
dów Gastronomicznych już w naj
bliższych dniach projektuje otwo
rzyć w lokalu byłej restauracji „Te- 
aralnej" nowy lokal gastronomicz
ny.

Lokal ten został całkowicie prze
budowany i odnowiony. Kuchnia 
nowego lokalu będzie mogła wyda
wać do tysiąca posiłków dziennie.

W lokalu tym będziemy mogli 
także kupować gotowe wyroby gas
tronomiczne do spożycia w domu.

(S)

Konkurs literacki
Rozgłośni 
Bydgoskiej PR *

Redakcja Audycji Literackich Rozgłoś
ni Bydgoskiej Polskiego Radia ogłasza 
konkurs na reportaż literacki, opowiada
nie lub audycję satyryczną. Tematyka 
utworów winna odzwierciedlać aktualną 
problematykę woj. bydgoskiego. Objętość 
utworów: 6—10 stron maszynopisu z pod
wójnym odstępem. Materiały konkurso
we należy opatrywać pseudonimem. WłaS 
clwe nazwisko wraz z adresem winno być 
umieszczone w załączonej, zamkniętej ko
percie. Termin nadsyłania utworów mija 
z dniem 10 grudnia bież. roku.

Za najlepsze utwory przyznane będą 
nagrody: I — 350 zł., II — 200 zł., III — 
15UtZwory należy nadsyłać na adres.: Roz
głośnia Bydgoska Polskiego Radia 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 50 — z dopiskiem 
na kopercie „Konkurs Literacki*.

JEDZIEMY na „STRASZNY DWÓR" 
DO OPERY POZNAŃSKIEJ

Dla miłośników opery, a tych w 
Bydgoszczy nie brak, placówka miej
scowego Orbisu przygotowała, jak 
się dowiadujemy, miłą niespodziankę. 
Otóż udało jej się zdobyć kilka
dziesiąt biletów na operę „Straszny 
Dwór" Moniuszki, która wystawiona 
zostanie w Poznaniu w niedzielę, 2 
listopada. Wiadomość tę powitają z 
pewnością mieszkańcy Bydgoszczy 
z żywym zadowoleniem, kierując 
zgłoszenia po bilety wstępu na ope
rę do „Orbisu" osobiście lub telefo
nicznie (13-34).

-BYDGOSZCZ I OKOLICE"
Ostatnio ukazało się nakładem SIW 

„Kraj" pożyteczne wydawnictwo 
którego potrzebę sygnalizowaliśmy 

swego czasu kilkakrotnie, broszura z se
rii ■ popularnej biblioteki krajoznawczej 
pt. „Bydgoszcz i okolice". Autor — red. 
Wojciech Rzeżniacki — wytrawny turysta 
1 doskonały znawca regionu bydgoskiego, 
potrafił swą pracę wyposażyć w bardzo 
cenną zaletę: przewodnik po Bydgoszczy 
i okolicach związany jest mocno z współ
czesną rzeczywistością, uwypukla roz
mach rozwojowy współczesnego życia, 
podkreśla wielkie osiągnięcia lat władzy 
ludowej. Wskazując nam np. okazały 
gmach szkolny zacytuje przy tej okazji 
cyfry mówiące o wielkim rozwoju oświa
ty. Prowadząc nas obok potężnego bloku 
szpitala zacytuje fakty mówiące o 

wspaniałych osiągnięciach służby zdro
wia, wytyczając szlaki turystyczne w o- 
kolicę, zwróci uwagę na dorobek wsi 
produkcyjnych itp. Turysta więc, prowa
dzony przez red. Rzeźniackiego po naj
piękniejszych okolicach regionu (a autor 
pokazuje długi szereg pięknych zakątków 
i uroczych tras) otrzymuje nie tylko 
wskazówki krajoznawcze, lecz również 
cenne informacje o bieżącym życiu go
spodarczym, społecznym, kulturalnym 
zwiedzanego terenu.

Ramy objętościowe przewodnika nie

Na sportowej fali

O meczu po meczu
Niejedną kroplę goryczy musieli wypić i posiadają 

widzowie wtorkowego pojedynku o „Pu-1 
ehar Polski", rozegranego w Bydgoszczy I 
pomiędzy lokalnymi rywalami: OjflKS-em 
i Kolejarzem. Poziom spotkania, jak i 
atmosfera, która zapanowała w końcowej 
fazie meczu na boisku, nie przypomina
ła w niczym rozgrywek o zaszczytne tro
feum. a poziom demonstrowany przez 
oba zespoły z pewnością niewiele miał 
wspólnego nawet z II ligą, nie mówiąc 
Już o I, do której do niedawna kandydo
wał jeszcze zespół OWKS.

Zacznljmy od Kolejarza. Rozczarował 
na całej linii. Począwszy od kompromitu
jące słabego bramkarza Milkowskiego, a 
skończywszy na nieudolnie skleconym 
ataku, trudno doprawdy poza Radtkem, 
Leśniakiem i częściowo Sassem kogokol
wiek wyróżnić. Największym nieporozu
mieniem było wstawienie Nowackiego do 
ataku. Wydaje nam się. iż w obecnej 
formie jedynym miejscem dla kapitana 
drużyny Kolejarza jest pozycja lewego 
obrońcy w oparciu o zaciętego pomoc
nika Leśniaka. Wprowadzeni do zespołu 
Juniorzy w dalszjym ciągu nie zdają egza
minu. Ale to już nie ich wina, iż me

właściwych warunków fizycz- 
OWKS również nie zachwycił.Zespół OWKS również nie zachwycił. 

Indolencja strzałowa naipastników jest 
doprawdy rażąca. Z takim atakiem trud
no będzie w następnym sezonie myśleć 
o poważniejszych sukcesach. Najsilniej
szym punktem drużyny jest nadal Kuch- 
nicki. Szkoda jednak, że zawodnik ten. 
zbyt często przekracza obowiązujące prze
pisy, nadużywając swej siły fizycznej. 
Polowanie na „kostkę" Nowackiego skoń
czyło się dla kapitanów obu drużyn nie
zbyt fortunnie. Nowackim zaopiekował 
się lekarz, a Kuchnicklm zajmie się z ko
lei Wydział Gier i Dyscypliny Sekcji Pił
karskiej GKKF.Jak nas informują kierownictwo Kole
jarza Bydgoszcz złożyło oficjalny pro
test przeciwko udziałowi w grze Kuch- 
niekiego w związku z usunięciem go z 
boiska w czasie sobotniego meczu z Gwar
dia Warszawa. Na ostateczną weryfikację 
meczu będziemy musieli więc poczekać 
jeszcze kilka dni. Dopiero wówczas poz- 
namy przeciwnika Włókniarza Chełmek, 
który w niedzielę 2. XI. wystąpi w Byd
goszczy w dalszych eliminacjach o „Pu
char Polski".

pozwoliły autorowi od strony turystycz- 
no-kajakowej omówić szerzej ślicznej 
trasy Brdy, Wdy, a również Pojezierza 
Brodnickiego. Trasy te powinny się do
czekać osobnych opracowań na użytek 
masowego ruchu turystyczno-kajakowego. 
Szczupłość objętościowa, a równocześnie 
wyczuwalność pewnych skrótów poczy
nionych w przewodniku, skrótów — o- 
śmielamy się domyślać — poczynionych 
przez wydawnictwo, a nie autora, jest 
niewątpliwa. Również autora nie może
my posądzić o popełnienie takich błędów 
jak np. usadowienie niedawno zmarłego 
malarza Rupniewskiego w XVI w. Winę 
ponosi tu zapewne wydawnictwo, na któ
rego minus zapisać musimy również sła
bą .korektę. Na plus wydawnictwa zapi
sujemy estetyczną stronę tytułową.

Potknięcia autorskie są nieznaczne. 
Odnotujemy je jednak, z obowiązku. 
Niejasno sformułowana jest sytuacja hi
storyczna Bydgoszczy w latach powsta
nia kościuszkowskiego. Wyczółkowski o- 
statnie lata swego życia spędził nie w 
Bydgoszczy, a w pobliskim Gościeradzu. 
Obrazów bydgoszczanina Piotrowskiego 
muzeum posiada 13, razem z rysunkami 
liczba znajdujących się w muzeum prac 
tego malarza wynosi ponad 60, red. Rze- 
żniacki zaś odnotowuje tylko 3. Spływ 
Brdą z Jezior Charzykowskich do Byd
goszczy musi trwać z reguły kilka dni, 
a nie tylko nieraz. Łańcuch jezior 
Byszewskich w tej chwili nie na- 
daje się jako trasa kajakowa, co nie 
znaczy, aby można było zapomnieć o 
potrzebie jegoą przetrasowania. Pod Za
stawami (kajakowcy znają ten odcinek 
lepiej pod nazwą Mylof) bieg Brdy jest 
wyraźnie leniwy, a więc nie po
siada dość silnego prądu.

Takie są usterki. Rozpływają się one 
jednak w obfitości podanych ładnym ję
zykiem cennych informacji turystycz
nych. Red. Rzeżnlackl pokazuje tyle 
pięknych zakątków i partii naszego re
gionu, że wielu z nas przetrze oczy z 
zadziwienia, aby w konkluzji powiedzieć: 
.... swego nie znacie". TIP.

|a KOMUNIKATY ^1
Dziś, 30 ta o godz. 18 w lokalu Spójni 

przy ul. 3 Września odbędzie się zabranie 
sekcji pływackiej.

Dziś 30 tan. o godz. 17 w lokalu klubo
wym ZS „Gwardia" przy ul. Zamojskie
go 16 odbędzie się zebranie organizacyj
ne dla wszystkich kandydatów zgłoszo
nych do Młodzieżowej Szkoły Sportowej 
L. A—ZS Gwardia". Obecność kandyda
tów obowiązkowa.

Również dziś, 30 tan. o godz. » w lo
kalu klubowym przy ul. Zamojskiego 16 
odbędzie się zebranie wszystkich zawod
ników grupy raidowej Sekcji Motoro
wej ZS Gwardia Bydgoszcz w związku z 
raidein nocnym PZM w Bydgoszczy.♦

W piątek 31 ta. o godz. 18 odbędzie 
sie zebranie Sekcji Motorowej ZS Gwar
dia Bydgoszcz w lokalu klubowym przy 
ul. Zamojskiego 18 w sprawie organizacji 
trójmeczu żużlowego w 
da br.

*
Dziś 30 tan. o godz. 17 

ivym przy ul. Floriana 8 
branie sekcji kolarskiej

dniu 2 listopa-

w lokalu klubo- 
odbędzie się ze- 
ZS Stal.

Korespondenci piszą:
PRZYBORY Z BRAKAMI

Obowiązkiem każdego ucznia 
jest mieć dobrze utrzymane 

przybory szkolne. Czy jednak zawsze ■ 
jest to możliwe? — Otóż, niestety, 
nie zawsze!

Często chodzimy od sklepu do skle 
pu w poszukiwaniu „takich co się 
zowie" zeszytów, ołówków i innych 
Przyborów. Zeszyty mają często zły 
papier, a linie w nich są prawie nie
widoczne, nalepki krzywo ponakle- 
jane, a temperówki są zrobione z 
tak słabej tekturki, że w rękach się 
łamią. Atrament często przypomina 
wodę... Czy nie można tego zmienić? 
— Sądzę, że tak, tylko trochę stara
nia trzeba włożyć w produkowanie 
przyborów szkolnych, bo o to tak bar 
dzo prosi — młodzież! (E.P.)

OKNA ZABITE DESKAMI

Dziwny widok przedstawia sklep 
spożywczy przy ul. Gen. Sta

lina 12 bo okna tego sklepu są zabi
te deskami. Sklep ten robi wrażenie, 
jakby był stale zamknięty i nie po
siada wcale wystawy. Zdaje się, że 
można by usunąć deski zasłaniające 
okna i pomyśleć o urządzeniu okna

I wystawowego. (£• P-)

Rośnie sieć kursów

języka rosyjskiego
Stale rośnie sieć kursów języka ro

syjskiego.
W ubiegłym półroczu br. Towa

rzystwo Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej zorganizowało w kraju dla ro
botników, chłopów i pracowników 
umysłowych 2.700 kursów nauki ję
zyka rosyjskiego, w których uczest
niczyło 55.713 osób.

CEKINA
Pomorzanin: Ekspress 

Moskwa — Ocean Spo
kojny (15.45, 18 i 20.15).

polonia: Wyspa 
ścla (16.30 1 20).

Orzeł: Przeklęta 
■ (17 1 19).

Wolność: Ucieczka z nie 
woli (16 18 i 20).

Gryf: Zasadzka (17 1 19).
Bałtyk: Kawaler Złotej 

Gwiazdy (17 i 19).
Mir: Kulisy ringu (17 i 

19).
Rozmaitości: Program

aktualności (od godz. 16 
—23).

Fotoplastikon: Ogród zo 
ologiczny w Paryżu (od 
godz. 14—21).
CYRK
Plac przy ul. Śląskiej: 
Dziś przedstawienie Cyr
ku nr 5 (g. 19.30).

@ D¥Ż(/R¥
Dyżur nocny (od godz. 

22 do 8): Apteka nr 19 Al. 
1 Maja 91 (teł. 23-61). Ap
teka nr 12 ul. Grunwaldz
ka 37 (tel. 34-31).

szczę-

wyspa

^TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Czwartek: Pociąg do

Marsylii (19).
Piątek: Pociąg do Mar

sylii (19).

^WYSTAWY
PI. Zjednoczenia: „Byd

goszcz wczoraj, dziś i ju
tro".

Pomorski Dom Sztuki: 
Oto Ameryka (codz. od 10 
do 13 i od 14 do 20).

Woj. Ośrodek Szkolenia 
Partyjnego: „Wielkie bu
dowle socjalizmu Polski 
Ludowej" (codz. od 10 do 
13 i od 14 do 20).

fJRADIO
6. 20 Muzyka, 8.00 Sty* 

lizowane tańce polskie i 
pieśni ludowe, 13.55 Muzy
ka i komunikaty, 16.21 
Bydgoski dziennik radio* 
wy, 16.35 Od melodii do 
melodii, 17.15 Audycja dla 
kobiet, 17.25 „Polska pieśń 
solowa" — śpiewa Janina 
Hubertowa, 17.40 Audycja 
słowno-muzyczna z cyklu 
„Gawędy muzyczne" pi. 
„O słonecznym muzyku*ST. DĄBROWSKI

Jako żołnierz Barthelemy I W. A. Mozarta, 18.20 Po. 
w sztuce Gruszczyńskiego gadanka fachowa dla roH
„Pociąg do Marsylii" ników, 18.40 Koncert.
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STOSOWANIE RADZIECKICH METOD PRACY 
przyspiesza tempo naszego budownictwa mieszkaniowego 
n * — i ■  Dyspozytor Zjednoczenia Budow

nictwa Miejskiego w Bydgoszczy — 
Lech Kowalewski nerwowo uchwycił 
słuchawkę aparatu.

— Hallo! Hallo... Inżynier Su
checki?

— Tak!
. ~ Czy otrzymał pan już cement 
betoniarkę?

— Jeszcze nie!...
Dlaczego! Przecież rozdzielnik 

dawno ustalono. Dzisiaj powinien 
pan wszystko otrzymać.

Na razie nic nie ma.. Widocznie 
transport „nawalił".

— Zaraz sprawdzę... A cegła jest?
— Jest! Dziękuję...

Czy ludzie których wam prze
kazałem z budowy 39 nadeszli?

— Tak! Już pracują...
Lech Kowalewski miał dzisiaj cięż

ki dzień. Tu trzeba przesłać prefa
brykaty, tam maszyny i sprzęt mu
rarski. A przecież głową muru nie 
rozbijesz. Zdarza się, że samochód 
w drodze „nawali" i sprzęt lub ma
teriał na czas nie dojdzie. To znowu 
sygnalizują o konieczności przerzu- 
cenią murarzy z jednej budowy na 
drugą. Dyspozytor ma więc przez 
cały dzień pełne ręce roboty.

— Przede wszystkim muszę dobrze 
orientować się w sytuacji na budo
wach — mówi Kowalewski. Dyspo
zytor bowiem operatywnie reguluje 
i kontroluje terminowe wykonanie 
przez poszczególne budowy zatwier
dzonych planów produkcji. Czuwa 
nad właściwym i prawidłowym 
zaopatrzeniem budów w konieczne 
materiały budowlane i prefabryka
ty, maszyny i sprzęt, energię elek-

tryczną, wodę i środki transportowe, 
a w szczególności w siłę roboczą. 
Koordynuje on pracę kierownictw 
budów, rozstrzyga kwestie sporne 
wynikłe między nimi w procesie 
produkcji. Dyspozytorski sy
stem kierowania budową — za
czerpnięty z doświadczeń Związku 
Radzieckiego — został po raz pierw
szy na Pomorzu wprowadzony w 
osiedlu Kapuściska.

Ostry sygnał telefonu przerwał na
szą rozmowę.

— Hallo! — Tu dyspozytor. Co — 
nadjechała?... Cement też jest — 
doskonale...

Dyspozytor odłożył słuchawkę. 
Odetchnął. Na jego wysokim czole 
perliły się krople potu. Włosy przy
lepiły się do skroni.

— Ufff — westchnął... Ale duszno... 
Za chwilę wyjdziemy. Zaprowadzę 
was na budowę. Zobaczycie jak pra
cują popularni u nas „Krzyżaniacy".

*
Czerwony mur rośnie na oczach. 

Trzech młodych ludzi wykonuje 
szybkie skoordynowane ruchy. Po
mocnicy Krzyżana — Marian Kurza 
jewski i Tadeusz Wolski szybko i 
sprawnie podają cegłę i wapno. O- 
statnio wykonali 185 procent normy. 
Ale brygada nie myśli na tym po
przestać. Z miesiąca na miesiąc pod
nosi wydajność swej pracy.

Krzyżan układa cegłę. Piw
ne oczy pod silnie ściągniętymi 
brwiami wyrażają stanowczość i sil
ne napięcie woli. Ten człowiek nie 
zawiedzie. Każde zobowiązanie, każ
de postanowienie realizuje twardo i 
konsekwentnie.

— Pracujemy systemem dwójko
wym, gdyż przy murach tego typu 
ten system okazał się najlepszym — 
mówi Krzyżan nie przerywając ro
boty.

Istotnie. Szybkość jest nadzwy
czajna, wprost zadziwiająca.

— Skąd takie tempo?...
Krzyżan uśmiecha się. — Normal

nie... Nam się wydaje, żę za wolno 
— a pan mówi o tempie. Krzyżan 
przykłada sznur. Cegły leżą równo 
jak uciął.

— Nasze osiągnięcia są wynikiem 
dobrze rozwijającego się wśród załóg 
na budowach współzawodnictwa 
pracy, wprowadzenia w życie wielu 
JOmysłów racjonalizatorskich, całko

witego niemal zmechanizowania 
prac, a zwłaszcza zastosowania na 
budowach przodujących metod mu
rarzy radzieckich — opowiada Hen
ryk Drzewiecki.

Poprzednio murarze pracowali sy
stemem indywidualnym. Jeden 
człowiek wykonywał wszystkie czyn
ności zasadnicze i pomocnicze. Rzecz 
jasna, że przy takiej metodzie pracy 
wydajność była znikoma, proces pro
dukcji niezwykle wydłużony, kosz
ty własne bardzo wysokie. Toteż 
murarze i pomocnicy samorzutnie 
przyjęli wyższe, lepsze metody pra
cy stosowane przez murarzy radziec
kich. System indywidualny został 
całkowicie zarzucony.

W szlachetnej walce współzawod
nictwa wyrośli nowi ludzie, którymi 
słuszne szczyci się cała załoga. Tak 
na przykład monter Henryk Krze
miński wykonał Plan 6-letni do 
czerwca bieżącego roku. Betoniarka 
Henryka Sommer zdobyła drugie 
miejsce w Polsce. Dobre wyniki ma 
również Stanisława Kaczanowska, 
która obsługuje betoniarkę. Edmund 
Nowak tynkarz, Stanisław Wolny — 
majster. Ludzie ci przewodzą zało
dze i prowadzą ją do coraz to no
wych sukcesów.

Istotne znaczenie mają pomysły 
racjonalizatorskie Lubomira Zacha- 
riusza. Dawniej stopnie prowadzące 
na piętra tynkowane były na świe
żo. Na kilkanaście dni trzeba było 
zablokować całą klatkę schodową, 
ponieważ przechodnie obłamywali 
niedostatecznie wysuszony cement. 
Lubomir Zachariusz po dłuższych

Słuszna 
polityka narodowościowa 
Chin

Prasa chińska zamieściła artykuły po
święcone wielkim osiągnięciom polityki 
narodowościowej rządu ludowego 1 ko
munistycznej Partii Chin. W czerwcu br. 
w Chinach powstało 130 autonomicznych 
okręgów narodowych. Rząd ludowy po
święca wiele uwagi przygotowaniu kadr 
narodowych. W tym celu w Chinach 
otwarto wiele szkół i kursów.

Dzięki wszechstronnej pomocy rządu 
chińskiego, okazywanej mniejszościom 
narodowym w rejonach zamieszkałych 
przez te narody, urodzajność pól wzro
sła 2,4 raza 1 .poważnie wzrosło pogło- 
wie Bfydli.'W MojlgÓllI WeWńefftłnęftit): 
pogłowie bydła wzrosło 2-krotnle w po
równaniu z 1945 r. Wielkie sukcesy osią
gnięto w rozwoju handlu państwowego, 
kultury i szkolnictwa. Liczba uczącej 
się młodzieży stale wzras-ta. Liczba szkół 
w Mongolii Wewnętrznej wzrosła prze
szło 3-krotnie. Rząd chiński utworzył w 
rejonach zamieszkałych przez mniej
szości narodowe liczne placówki służby 
zdrowia, dzięki czemu gwałtownie 
zmniejszyła się liczba zachorowań i zgo
nów, natomiast zwiększył się przyrost 
naturalny.

Kwiaty rosną
Kwiaty wyrosłe bez słońca można 

zobaczyć w jednym z laboratoriów 
Instytutu Fizjologii Roślin Akade
mii Nauk ZSRR. Zostały one wy
hodowane przez kandydata biologii 
Aleksego Pleszina.

Sad biologa Pleszina jest jedy
nym w swoim rodzaju. Jest on po
łożony w niszach dokąd zupełnie nie 
docierają promienie słoneczne. Słoń
ce zastępują żarówki jarzeniowe. 
Jedną z nisz w ciągu całej doby 
oświetlają żarówki promieniujące 
czerwonawe światło. Inną niszę na
świetla się błękitnym światłem. W 
tym miniaturowym sadzie nie ma 
pór roku, panuje tu wieczne lato.

Aleksy Pleszin opracowuje meto
dy stworzenia podziemnych sadów 
dla stacji moskiewskiego metra.

W niszach swego cudownego 
kwietnika uczony hoduje astry, róże, 
geranie oraz liczne* rośliny tropikal
ne.

doświadczeniach wprowadził prefa
brykowane okładziny na stopnie, 
skracając wielokrotnie czas budowy 
klatki schodowej.

Wchodzimy do wnętrza gmachu. 
Paweł Bagniewski dokonuje właśnie 
tynkowania ścian.

— Dawniej musiałem po kawa
łeczku, miejsce w miejsce tynko
wać, co zabierało bardzo wiele czasu 
i wysiłek był duży — mówi Bag
niewski. — Ręce tak wieczorem bo
lały, że trudno było chleb utrzy
mać. Dziś jak pan widzi — my 
tynkarze podobni jesteśmy do stra
żaków. Sikawkę do ręki i robota 
idzie aż miło.

Mechaniczne tynkowanie — to du
ża zdobycz załóg budowlanych. Wy
dajność jest bowiem wielokrotnie 
wyższa niż przy tynkowaniu ręcz
nym.

W tym samym gmachu obserwu
jemy również mechaniczne cyklino- 
wanie parkietów.

— Niegdyś była to mordercza 
praca — mówi Nowak. — Kilkunastu 
ludzi na kolanach przy dużym wysił
ku fizycznym musiało zdzierać każ
dy centymetr podłogi. A dziś... cy- 
klinowanie sposobem mechanicznym 
— to fraszka.

— Skąd ta maszyna?
— Aa... to radziecka. Jest ona w 

stanie scyklinować dziennie 150 me
trów posadzki, podczas gdy dawniej 
kilkunastu ludzi mogło w tym samym 
czasie scyklinować niespełna 20 me
trów kwadratowych.

— W budownictwie bardzo dużo 
przyjęliśmy z doświadczeń radziec
kich — dodaje inżynier Suchecki. 
Radzieckie metody pracy, radzieckie 
maszyny pozwalają nam znacznie 
szybciej, taniej i lepiej wykonywać 
prace. Choćby system rurowych rusz 
towań Popowa. Ileż on daje oszczęd
ności w drewnie.

*
Zawalonym belkami, deskami, 

różnego rodzaju rurami i sprzętem 
murarskim podwórzem zmierzamy 
ku wyjściu. Praca na budowach wre 
w całej pełni. Na kilkunasto
metrowej wysokości murze widać 
sylwetki trzech młodych murarzy, to 
Krzyżan, Wolski i Kurzajewski. 
Sympatyczna trójka ostatnią setkę 
cegieł ustawia pod sznur. Zapada 
zpiięrzch. Prący jednak nikt .nie 
przerywa. Robota wre tu dzień i noc. 
Rosną nowe gmachy mieszkalne dla 
ludzi pracy, nowe pomieszczenia na 
przedszkola, żłóbki i szkoły, rośnie 
nowe osiedle powstałe z twórczego 
wysiłku inżyniera, technika i robot
nika — dla tych, którzy najlepiej 
służą Ojczyźnie.

deskami,

I. R.

Koncerty życzeń radia radzieckiego 
dla słuchaczy polskich

Od dłuższego czasu do Zarządu 
Głównego Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej jak i do redak
cji Tygodnika „Przyjaźń" napływają 
liczne listy z terenu w których człon 
kowie TPPR proszą o szersze niż do
tychczas uwzględnienie w programie 
radiowym muzyki rosyjskiej i ra
dzieckiej w wykonaniu artystów 
radzieckich. Doceniając znaczenie 
tej inicjatywy dla popularyzacji o- 
siągnięć kultury radzieckiej, Zarząd 
Główny TPPR porozumiał się» z 
Wszechzwiązkowym Komitetem do 
Spraw Radiofonii w Moskwie. Wy
razem serdecznego ustosunkowania 
się radia radzieckiego do życzeń słu
chaczy polskich jest zgoda Wszech- 
związkowego Komitetu na nadawa
nie koncertów życzeń na podstawie 
listów pisanych przez członków 
TPPR.

Pragnąc zaspokoić wszystkie ży
czenia słuchaczy polskich Zarząd

Wielkie budowle Planu 6-letniego

Fragment budowy miasta Nowa Huta. (Foto — CAF)

w BIEŁOWA (ZSRR) PROWADZI 
MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU' 

SZACHOWYM W MOSKWIE
W rozgrywanym w Moskwie międzyna

rodowym turnieju szachowym kobiet do- 
grywano odłożone partie.

Radziecka szachistka Biełowa odniosła 
zwycięstwo nad d'Silan (Francja), lgną- 
tiewa pokonała Karff (USA), Langos (Wę
gry) zwyciężyła d'Montero (Argentyna), 
Heenskerk (Holandia) wygrała z Bruce 
(Anglia), Ignatiewa (ZSRR) pokonała Zwo 
rykine (ZSRR), Trenmer (Anglia) odnio
sła zwycięstwo nad d'Silan (Francja).

Remisem zakończyły się partie: Tren- 
mer (Anglia) — Karff (USA), Biełowa 
(ZSRR)—Karff (USA) i Rubcowa (ZSRR) 
— Hruskova-Bielska (CSR).

Po czterech rundach w rozgrywkach 
prowadzi Biełowa (ZSRR) — 3,5 pkt.

STAL (KATOWICE) 
DRUŻYNOWYM MISTRZEM TENISOWYM 

POLSKI |
28 bm. zakończono finałowe rozgrywki 

o drużynowe mistrzostwo Polski w teni
sie. W ostatnim meczu, rozegranym na 
kortach katowickiej Stali, stal (Katowi
ce) pokonała Ogniwo (Sopot) 11:0, zdoby
wając tytuł mistrza Polski na rok 1952 
Mimo wysokiej porażki, tenisiści Ogni
wa zaprezentowali się w spotkaniu ze 
Stalą dobrze.

Wyniki techniczne: (na pierwszym miej
scu zawodnicy Stall)

gry pojedyńcze seniorów i seniorek: Li. 
cis-Komeluk 4:6, 6:2. 6:0, Bratek — Ma- 
mewski 6:0, 6:2, Sebrala - Mrokowskl 
14-12-3’ Popławska ~ Stępkowska 5:7, 6:2,

Gry pojedyńcze juniorów i juniorek: 
Ryczkówna — Gierikówna 6:2, 6:1, Wil- 
czek — Łucklewicz 2:6, 6:4, 7:5, Dietrich 
— Majewski 5:6, 6:1, 6:1;

Gry podwójne: Bratek, Ślusarz — Kor
neluk, Matniewskl 6:0. 6:2, Wilczek, Die
trich — Łucklewicz, Dandajewski 6:5, 6:1;

Główny Towarzystwa zwraca się o 
przysyłanie listów do Wszechzwiąz- 
kowego Komitetu do Spraw Radio
fonii w Moskwie za pośrednictwem 
Zarządu Głównego TPPR w War
szawie. W listach tych zawarte ży
czenia tyczyć się mogą zarówno tek
stów pieśni rosyjskich i radzieckich, 
muzyki poważnej i rozrywkowej, 
części oper i sztuk radzieckich, u- 
rywków literackich, wierszy itp., jak 
i ich wykonawców. Jednocześnie na
leży podawać dokładny adres zama
wiającego utwór, jego zawód, imię 
ii nazwisko lub adres koła, czy świet
licy.

Pierwszy uroczysty koncert życzeń 
dla członków Towarzystwa nadany 
zostanie już w pierwszej połowie 
Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Pol
sko-Radzieckiej. Dokładny termin 
koncertu podany będzie przez piasę 
i Polskie Radio.

Gry mieszanie: Jędrzejowska, Bratek-*’ 
Korneluk, Stępkowska 6:1, 6:2, Byczków* 
na, Wilczek — Gierikówna, Łucklewicz 
6:1, 9:11, 7:5,

We wtorek 28 bm. dokończono rów
nież grę podwójną juniorów Łucklewicz, 
Dandajewski (Ogniwo Sopot) — Gębicki, 
Zofiński (Górnik Katowice). Zwyciężyła 
parą sopocka 6:4, 6:4. Dzięki temu zwy. 
dęstwu Ogniwo pokonało Górnika 6:5, 
zdobywając tytuł drużynowego wicemi
strza Polski.

Końcowa tabela finałowych spotkań 
przedstawia się następująco: Stal (Kato
wice) — 6 pkt., Ogniwo (Sopot)—4 pkt., 
Górnik (Katowice) — 2 pkt., OWKS — 
0 pkt.

MAKARCZYK
LEADEREM TURNIEJU SZACHOWEGO 

O MISTRZOSTWO POLSKI
Po siedemnastej rundzie rozgrywek tur

nieju szachowego o mistrzostwo Polski na 
pierwsze miejsce w tabeli wysunął się 
mistrz Makarczyk. Posiada on równą ilość 
punktów ze Śliwą, jednak ma dwi© par
tie niedokończone. Śliwa ma jedną par- 
tię niedokończoną. W ostatnich spotka
niach Makarczyk wygrał z Woźniakiem 
i Bolesławskim, Śliwa nie dokończył par. 
tii z Regedzińskim. Szapiel wygrał z Szy
mańskim.

Stan tabeli po siedemnastej rundzie: 
Makarczyk — 12,5 pkt., Śliwa — 12,5 (1). 
Szymański i Szapiel — po 11 pkt., Gryń 
feld — 10,5 pkt., Plater — 10.

PONAD 45 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
PRZEKAZALI SPORTOWCY 

WOJ. BYDGOSKIEGO 
NA BUDOWĘ STOLICY

Z okazji Miesiąca Budowy Stolicy spor
towcy woj. bydgoskiego zorganizowali 
szereg imprez sportowych. Ogółem spor
towcy woj. bydgoskiego zebrali 45.216 zł. 
Najwięcej zebrał MKKF w Bydgoszczy _ 
ponad 12.000 zł.

Z pionów sportowych na pierwszym
miejscu znalazło się ZS Unia, które prze- 
kazało 10.637 zł przed Kolejarzem 5.380 zł. 
Bardzo dobrze wywiązały się SKS-y któ
re przekazały ponad 4.000 zł.

ZIMOWE
AKADEMICKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

ODBĘDĄ SIĘ W 1953 R. W AUSTRII

X Zimowe Akademickie Mistrzostwa 
,™ata otibód;ł Sie W dniach 15—22 lutego 
1953 w Austrii w miejscowości Semmering

Program mistrzostw przewiduje roze
granie następujących dyscyplin sportu: 
narciarstwo (slalom, slalom specjalny 
bieg zjazdowy kobiet i mężczyzn bieg 
płaski i sztafety kobiet i mężczyzn kon
kurs skoków otwartych, kombinację al
pejską i norweską), łyżwiarstwo figuro- 
s'l^je* hokej na lodzie oraz bob-

W roku 1951 mistrzostwa organizowa
ła młodzież rumuńska w Poiana — Ora- 
szul Stalin. W mistrzostwach tych wzię 
<o udział 15 państw. Polacy, którzy 
startowali jedynie w konkurencjach 
narciarskich odnieśli poważny sukces, 
zdobywając w punktacji drużynowej 
drugie miejsce. Indywidualnie repre
zentant Polski Dziedzic zdobył akade
mickie mistrzostwo świata w kombina
cji alpejskiej, w slalomie-gigancie oraz 
w biegu zjazdowym. Akademickie Mi
strzostwo Świata zdobyła również w 
biegu zjazdowym Grocholska.
W Poiana startowali po raz pierwszy w 

Akademickich Mistrzostwach narciarze 1 
łyżwiarze radzieccy, który w punktach 
drużynowej zdobyli pierwsze miejsce

KOMUNIKATY
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Bydgoszczy przypomina, że zakup biletów mie
sięcznych, 70-przejazdowych na tramwaje i auto
busy, może być dokonywany li tylko na podstawie 
list zbiorczych sporządzonych przez Zakład Pracy 
wzgl. Szkołę. Zdarzające się do tej pory wypadki 
indywidualnej sprzedaży nie będą w przyszłości 
więcej stosowane. M. P. G. K. (9811k
Dyrektor Bydg. Zakł. Piek. przyjmuje interesan
tów w sprawie skarg i zażaleń przy ul. Sobieskie
go 6 w każdy dzień od godz. 13—15 z wyjątkiem 
sobót i świąt. (9802k

Kierownik Spółdzielni Pracy Remontowo-Budowla
nej w Koronowle, ul. Łokietka 15, przyjmuje skar
gi i zażalenia w poniedziałki od godz. 17—18. O ile 
w poniedziałek przypada dzień wolny od pracy 
przyjęcia przesuwa się na dzień następny. (9742k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
FAKTURZYSTKĘ zatrudni natychmiast Hurtownia 
Zielarska — Bydgoszcz, ul. TORUŃSKA 2. (9801k

MONTERZY ŚLUSARSKO SAMOCHODOWI poszu
kiwani od zaraz. Zgłoszenia Warsztaty Samochodo
we Spółdzielnia Pracy Bydgoszcz, ul. Podolska 25. 
________________________________  ________ (9781k 
PRACOWNICY FIZYCZNI oraz GOŃCY -poszukiwa
ni od zaraz Spóldz. Wydawnicza „Nowa Epoka" 
Bydgoszcz, ul. Czerwonej Armii 16 — Dział Kadr.

33—W.

nauka IB
TRZYMIESIĘCZNE nowo
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź 
skrytka 163. (8318k

SPRZEDAŻ T|

Wóz na gumowych ko
lach nowy sprzedam, od 
godz. 14—16 Toruńska 33. 

______ _____ (9785g
SAMOCHÓD małolitrażo
wy na chodzie czterotak- 
towy sprzedam. Matejki 
8-2. (9787
POKÓJ stołowy sprzedam 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (9800g

MASZYNĘ do szycia o- 
krągłe czółenko, sprzedam 
Inowrocław, Rynek 13, 
podwórze. (9156 NOWOCZESNĄ sypialnię
----------------------- ----------- okazyjnie sprzedam. Byd- 
SPRZEDAM radio „Ma- goszcz, Chołoniewskiego 
zur". Adres wskaże IKP 120, warsztat stolarski.
Inowrocław. (91551 (9798g

WÓZKI koszykowe, aut 
ka Ukierowane spacero
we oraz łóżka żelazne 
polecają: Bracia Chojnac
cy — Poznań, Wrocław
ska 25. (5697
KURY „Sussexy" tegorocz 
nę, piękne, odchowane 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz „9789". (9789g
WÓZKI, autka koszyko
we, modele czeskie głębo
kie i spacerowe. „Nowy 
Bazar" Bydgoszcz, Al. 1 
Mają 42. (9796g
WÓZEK koszykowy glębo 
ki sprzedam. Adres wska
że IKP Bydgoszcz. (9306g
MASZYNĘ do szycia ga
binetową sprzedam. Śnia
deckich 39-15 w podwórzu 
_____  ________ (9807g

PIEC kaflowy szamotowy 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Cieszkowskiego 22-4. (9799g

SYPIALNIĘ czarną, kom
pletną lub częściowo sprze 
dam. Długa 76-4 godzina 
18—19-ta. (9810g

DOMEK z ogródkiem lub 
bez, dzielnica obojętna 
kupię. Oferty z ceną do 
IKP Bydgoszcz pod „9791"

- (?’91g

II. Z6UBY B
ZAGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko Za
łoga Edward. Łasze wo, 
pow. Swiecie. (9782k
ZGUBIONO wymeldowa
nie Skotniki, gm. Krusz- 
wica Helena Groblewska. 
________________(9157

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko Za- 
tara Franciszek, zam. Byd; 
goszczy. (9797g

li ZA Ml AMY |]| 

POKOj duży frontowy, 
światło, gaz, osobne wej
ście, centrum, zamienię 
na pokój kuchnią, mogą 
być peryiefrie. Oferty IKP 
Bydgoszcz ,,9788". (9788
|J POSADY OTLHE ||

KO?»IINXARZA czeladnika 
lub najmniej z roczną prak 
tyką przyjmę natychmiast 
z pełnym utrzymaniem 
lub bez Storożyński. Ko
szalin, ul. Zwycięstwa 16. szerLia nrn ’“T;—— 

' (9770k ? proszę kierować do----------- —------------ —ox IKp lub pod nr tel. 28-40
POMOC domowa potrzeb- 256> (9795g
na. Warunki dobre. Zgło WYSIAŁAM truciznT^l szenia ponnhwlniii 1<? r>r--. mnim Z4..... , ż _

ónia 8-3. (9778g j ta. Mrocza.
POTRZEBNY pomocnik 
fryzjerski od zaraz. Mro
cza, Rynek 11. Trzuskaw- 
ska. (9792g

RÓŻNE ||
SZUKAM wspólnika, po
siadającego lokal, mam u. 
rządzenie plisowni, pod. 
noszenie oczek. Miejsco
wość obojętna. Olszewska 
Gdansk, Sienna 9a m., 3.
RZUCONĄ Obelgę na ob. 
Barbarę Dudzińską odwo
łuję. Piskuła Edward.
SKRADZIONO nową „Ja
wę 250 E2-4414 nr silnika 
i ramy 16520. Za znalezie
nie wysoka nagroda. Zglo-

- żi6iu truciznę na 
szema popołudniu. 15 Gru'moim polu. Ćwikła MarrfiniP R-2 ła Tir..-----

____ • (9805k 
BETT____________ WUPlSBm

Papier biały ga2et. cot.
mat. ki. VII. 50 e ?,

E-III-1O78Ś
REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 1 33-42. 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel. 24-29. Konto PKO KP nr VI-140.

REDAGUJE KOLEGIUM. - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 
ODDZ. W BYDGOSZCZY. CZERW ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-12, DRUKARNIA 1899

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10,50, za tekstem 4,50, nekrcńogi 3 zl 
za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za i wiersz


